m pi . ACODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R 0001030. 08- 05- 2024. h. 12: 35

vAy

%WM/W/ L atitea edbcalive db witiniione o %WM/W
Goowvione /ﬂ/MM/é/fﬂ///ﬂ Z 5 dcoliilics, tr Sritone e /vnlernaiics ravitone

%/x Horr 2zite %'V.;/(¢ ctone

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Direttiva 2005/36/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 settembre 2005
relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali, come modificata dalla
Direttiva 2013/55/UE del 20 novembre 2013;

VISTO il D. Lgs. 9 novembre 2007, n. 206, di attuazione della direttiva 2005/36/CE, come
modificato dal D. Lgs. 28 gennaio 2016, n. 15;

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19, Regolamento recante disposizioni per la
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di
insegnamento;

ESAMINATA I’istanza presentata ai sensi dell’articolo 16, comma 1, del D. Lgs. 9 novembre
2007, n. 206, di riconoscimento delle qualifiche professionali per 1’insegnamento,
acquisite in ROMANIA, Paese appartenente all'Unione Europea, dalla sig.ra Mirela
Loredana GUI CRISTE;

ESAMINATA la documentazione prodotta a corredo dell’istanza medesima, rispondente ai
requisiti formali prescritti dall’art.13 della citata Direttiva 2013/55/UE del 20
novembre 2013, relativa al titolo di formazione sottoindicato;

VISTA T1’Attestazione rilasciata in data 10 agosto 2015 dal Ministero dell’Educazione
Nazionale della Romania, il quale dichiara che il titolo indicato nel dispositivo
conferisce, in Romania, all’interessata il diritto all’insegnamento fino al livello
universitario;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 3, commi 1 e 2, e successive modifiche, del D. Lgs. n.
206/2007, il riconoscimento ¢ richiesto ai fini dell’accesso alla professione
corrispondente a quella per la quale ’interessato & qualificata nello Stato membro
d’origine;

RILEVATO altresi, che ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 206/2007 e successive modifiche,
I’esercizio della professione in argomento ¢ subordinato, nel paese di provenienza, al
possesso di un ciclo di studi post — secondari di durata di almeno quattro anni e al
completamento della formazione professionale richiesta in aggiunta al ciclo di studi
post — secondario;




YA

%/’f{%ﬂ%ﬁ/ﬁi/m/é/m%' crmrents scottilics, /oy 2 sone o L viltern , o Te
el Gritemcr recive b vitinicone

VISTO il D.D. prot. n.75 del 9 febbraio 2016, che ha subordinato al superamento di misure
compensative il riconoscimento del titolo di formazione professionale in argomento;

VISTA la nota prot. n. 2132 del 19 aprile 2024, con la quale 1’Ufficio Scolastico Regionale per
I’Emilia Romagna — Ufficio X Ambito territoriale di Ravenna, ha fatto conoscere

I’esito favorevole delle misure compensative svolte dall’interessata presso I’.C. “S.
Gherardi” di Lugo (RA);

DISPONE

1. 1l titolo di formazione professionale: “Licentiat in Pedagogia invatamantului primar si
prescolar”, “Specializarea in Pedagogia invatamantului primar si prescolar ”,conseguito il 28
agosto 2014 presso I’Universita di Oradea (Romania),

posseduto dalla cittadina romena Mirela Loredana GUI CRISTE, nata a Simleul Sivianei
(Romania) il 24 agosto 1991, é titolo di abilitazione all'esercizio della professione di docente
per il seguente insegnamento:

EEOO0 INSEGNANTE DI SCUOLA PRIMARIA

2. 11 presente decreto, per quanto dispone I’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009, ¢
pubblicato sul sito istituzionale di questo Ministero - Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e formazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Fabrizio Manca

Firmato digitalmente da
EAE?_IBIZIO MANCA

O =Ministero dell'lstruzione e
del Merito



		2024-05-08T09:53:48+0000
	FABRIZIO MANCA


		2024-05-08T12:35:04+0200
	protocollo




